
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-Verbali Seggio N. 1 del 6/6/2013 e N. 2 del 2/8/2013 e relativi allegati 
(all. N. 1)
-Prospetto  analitico  ripartizione  costi  aggiudicazione 
(all. N. 2)
  
          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente  proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il 
profilo tecnico e contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 04/10/2013 al 18/10/2013.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N°771 del 03/10/2013

OGGETTO:  “AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA  APERTA  D'APPALTO  PER  LA 
FORNITURA  DI  APPARECCHIATURE  SANITARIE  VARIE  DA  DESTINARE  ALLE 
ATTIVITA' DI ENDOSCOPIA DIGESTIVA E BRONCO-ENDOSCOPIA DELLA A.S.L. 
N° 5 DI ORISTANO. DITTE AGGIUDICATARIE “PENTAX ITALIA” (LOTTO 1), 
“ERBE  ITALIA”  (LOTTO  2),  “OLYMPUS  ITALIA”  (LOTTO  3),  CODICI 
C.I.G.:LOTTO 1: 5028720704,  LOTTO 2: 5028734293, LOTTO 3: 50287396B2”.

PROPOSTA PDEL 2013-779  IN DATA 24/09/2013 
Servizio: PROVVEDITORATO
REFERENTE ISTRUTTORIA E RUP: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso
-che con proprio precedente atto deliberativo N. 303 del 12/04/2013 è 
stata  indetta,  ai  sensi  degli  artt.  54  e  55  del  D.  Lgs  163/2006  e 
ss.mm.ii.,  procedura  Aperta  d'appalto  per  la  fornitura  delle 
apparecchiature di seguito specificate, suddivise in n. 3 distinti lotti 
di  gara,  con  aggiudicazione  in  favore  dell'offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 83, comma 1, del succitato Decreto:

-N°1  colonna  ad  alta  definizione  per  video-endoscopia  digestiva da 
destinare allo screening presso l'U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. 
“San Martino” di Oristano (lotto 1);
-N°2  sistemi  per  elettro-chirurgia da destinare allo screening presso 
l'U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. “San Martino” di Oristano e del 
P.O. “A.G. Mastino” di Bosa (lotto 2);
-N°1 colonna ad alta definizione per video-endoscopia digestiva e toracica 
da  destinare  al  potenziamento  dell'attività  routinaria  dell'U.O.  di 
Endoscopia Digestiva e del Servizio di Pneumotisiologia (lotto 3);
-che con il medesimo succitato atto sono stati approvati i relativi bandi 
(G.U.U.E.  E  G.U.R.I.),  sia  integrali  che  per  estratto,  il  Capitolato 
Tecnico e il Disciplinare Amministrativo e rispettivi allegati.

Dato atto 
-che con propria Deliberazione n. 500 del 04.06.2013 è stata nominata la 
Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della  presente  gara, 
costituita dal Seggio di gara e da distinta Commissione Giudicatrice.

Visti 
-i Verbali N. 1 in data 06/06/2013 e N. 2 in data 02/08/2013 e rispettivi 
allegati (uniti al presente atto con il n. 1 per farne parte integrante e 
sostanziale)  dalle  risultanze  dei  quali  sono  risultate  aggiudicatarie 
provvisorie, per singolo lotto di gara, le seguenti Ditte: 



-Lotto 1: “Pentax italia”, importo offerto (I/E) € 87.821,409, ribasso 2,42 %, 
sistema offerto composto da Videoprocessore digitale ad alta definizione, cod. 
prodotto EPK-I5000, Fonte Luce e Pompa Insufflazione cod. prodotto EPK-I5000, 
Monitor medicale LCD HD cod. prodotto 403020,  Carrello per Endoscopia cod. 
prodotto 400905,  Videocolonscopio ad alta definizione cod. prodotto EC-3890FI, 
Videocolonscopio  sottile  ad  alta  definizione cod.  prodotto  EC-3490TFI, 
Aspiratore  chirurgico  cod.  prodotto  690001201,  Armadi  per  Endoscopi  cod. 
prodotto XMCP2863, Ganci porta endoscopi cod. prodotto Gpe;

-Lotto 2:  “Erbe Italia”, importo offerto (I/E)  € 23.250,00,  ribasso 7,00%, 
sistema  offerto  composto  da  Unità  Centrale  per  Elettro-chirurgia  (P.O. 
Oristano) cod. prodotto VIO 200 D Endo, Unità Centrale per Elettro-chirurgia 
(P.O. Bosa) cod. prodotto VIO 200 S Endo; 

-Lotto 3: “Olympus Italia”, importo offerto (I/E) € 117.555,00,ribasso 30,85 %, 
N. 1 Colonna ad alta definizione per video-endoscopia digestiva e toracica 
composta da Videoprocessore HDTV cod. prodotto  N3643260 CV-190 VIDEOPROCESSORE 
HDTV EXERA III OLYMPUS, Fonte Luce 300W Xenon cod. prodotto  N3643350 CLV-190 
FONTE LUCE EXERA III XENON 300 W NBI OLYMPUS,  Monitor medicale 26”HDTV  cod. 
prodotto N3629160 OEV-261H MONITOR LCD MEDICALE HDTV 26'' OLYMPUS, Carrello per 
Videoendoscopia  cod.  prodotto  K10021765  WM-NP2  CARRELLO  SET  1  KEYMED, 
Videogastroscopio HDTV cod. prodotto N3803040 GIF-H190 VIDEOGASTROSCOPIO HDTV 
EXERA  III  OLYMPUS,  Videocolonscopio  HDTV  cod.  prodotto  N3802440  CF-H190I 
VIDEOCOLONSCOPIO HDTV EXERA III OLYMPUS, Videobroncoscopio diagnostico standard 
cod. prodotto N3820660 BF-P180 VIDEOBRONCOSCOPIO EXERA II SONDA 4,9 MM CANALE 
2.0 MM OLYMPUS.

Dato atto che con nota prot. n. PG/2013/54743 del 05/08/2013 del Direttore del 
Servizio Provveditorato si è provveduto a comunicare, alle succitate Ditte 
risultate aggiudicatarie provvisorie, per singolo lotto, gli esiti di cui sopra 
e, contestualmente, comunicato di procedere, ai sensi della Legge 12/11/2011, 
n. 183, art. 15 e relativa Direttiva n. 14/2011 del Ministero della P.A. e 
della Semplificazione, alla richiesta documentale concernente la verifica dei 
requisiti d'ordine generale auto-dichiarati in sede di offerta di gara, nonché 
richiesto propria relazione giustificativa delle proprie offerte economiche di 
gara (risultate anomale).

Atteso che,  nelle  more  dell'acquisizione  documentale  di  cui  sopra,  ed  in 
particolare  di  quella  di  competenza  di  altra  PP.AA.,  questa  ASL  intende 
adottare il presente atto avvalendosi di quanto disposto dall'art. 11, comma 
11, del D. Lgs. N. 163/2006, al fine di dare esecuzione, decorsi i termini di 
cui al comma 10 dell'art. 11 del succitato Decreto e previo perfezionamento 
dell'anzidetta documentazione amministrativa, all'aggiudicazione disposta con 
il presente atto.

Considerato che si è provveduto all'esame della documentazione prodotta dalle 
Società aggiudicatarie di gara, ovvero “Pentax Italia” (lotto 1) ”Erbe Italia” 
(lotto  2)  e  ”Olympus  Italia”  (lotto  3)  concernente  la  dimostrazione  dei 
requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi auto-dichiarati in sede 
di  offerta  e  alla  disamina  di  quella  giustificativa  dell'anomalia  delle 
rispettive offerte economiche, con esito positivo.  

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto in favore delle Ditte 
“Pentax Italia” (lotto 1) ”Erbe Italia” (lotto 2) e ”Olympus Italia” (lotto 3), 
come da uniti Verbali  N. 1 del 06/06/2013 e N. 2 del  02/08/2013 e rispettivi 
allegati, uniti alla presente con il n. 1. 

Visto il D. Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii. 

Viste le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009.
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di 
questa ASL,

per quanto esposto in premessa, 
   

   DELIBERA
1) di approvare, integralmente, i Verbali N. 1 del 06/06/2013 e N. 2 del 
02/08/2013 del Seggio di gara e rispettivi allegati, uniti alla presente 
con il n. 1 per farne parte integrante e sostanziale;

2) di aggiudicare, in favore delle Ditte “Pentax Italia” N°1 colonna ad 
alta  definizione  per  video-endoscopia  digestiva da  destinare  allo 
screening presso l'U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. San Martino di 
Oristano,  per  l'importo  di  €  87.821,409 (Iva/E,  rif.  lotto  1),  ”Erbe 
Italia” N°2  sistemi  per  elettro-chirurgia  da  destinare  allo  screening 
presso l'U.O. di Endoscopia Digestiva del P.O. “San Martino” di Oristano e 
del P.O. “A.G. Mastino” di Bosa, per l'importo di € 23.250,00 (Iva/E, rif 
lotto 2), e ”Olympus Italia” N°1 colonna ad alta definizione per video-
endoscopia digestiva e toracica per l'attività dell'U.O. di Endoscopia 
Digestiva e del Servizio di Pneumotisiologia di questa ASL, per l'importo 
di € 117.555,00 (Iva/E, rif lotto 3);
3) di dare atto che l'efficacia del presente atto è subordinata all'esito 
positivo  dei  controlli  di  Legge  in  capo  alle  succitate  Ditte 
aggiudicatarie;

4) di dare atto che l'onere complessivo, pari a € 276.637,93 (Iva 21% 
compresa),  graverà  sul  Conto  0102020401:  “Attrezzature  Sanitarie  e 
Scientifiche” del Bilancio 2013, attingendo per € 134.396,38 (Iva/C) dai 
fondi stanziati nell'ambito del Progetto di Screening del carcinoma colon-
rettale, approvato con D.G.R. 47/24 del 30/12/2010 e D.G. ASL 5 OR n. 555 
del 29/06/2012, rif Aut. Areas UAB_PJ 2013/34/1, e, per € 142.241,55 dai 
fondi  ex  Piano  Investimenti  2011,  approvato  con  D.G.R.  43/41  del 
27/10/2011, rif  Aut. Areas UAZ5_ACQ 2013/87/0, CC.dd.CC.: P0205 “Centro 
Screening” per € 134.396,38 (I/C), D0501 “Endoscopia Digestiva  P.O. San 
Martino” per € 71.120,78 e E0901 “Pneumologia Oristano” per € 71.120,77 
(I/C),  come  da  prospetto  analitico  di  ripartizione  costi,  unito  alla 
presente con il n. 2 per farne parte integrante e sostanziale;

5) di nominare Direttore dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 119 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore dell'U.O. di Endoscopia 
Digestiva del P.O. di Oristano;

6) di trasmettere  copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato, S.I.C. aziendale, alla Direzione dell'U.O. di Endoscopia 
Digestiva del P.O. di Oristano e a quella del Presidio Pneumotisiologico 
di questa ASL, ciascuno per quanto di rispettiva competenza.
 

  
  IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
     Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU 


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

